
COMUNE DI ACQUI TERME

Registro delle Deliberazione del Consiglio Comunale

Sessione: Straordinaria N. 34 del Registro

Oggetto:

ELEZIONE COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE

L’anno 2022 addì 17 del mese di Luglio alle ore 20.30 nella Maggior Sala del Palazzo Comunale,
convocati dal Presidente, nelle forme di legge, sono intervenuti i Consiglieri.

Cognome e Nome Presente

Dott. Danilo RAPETTI SI

Sig. Enrico Silvio BERTERO SI

Rag. Fabrizio BALDIZZONE SI

Dott. Bruno Giuseppe BAROSIO SI

P.A. Bernardino BOSIO SI

Dott. Nicola Antonio Cesare DE ANGELIS SI

Dott. Alberto Piero GARBARINO SI

Dott. Luigi GILARDI SI

Sig. Mario Alessandro GRATTAROLA SI

Dott. Lorenzo Giuseppe LUCCHINI SI

P.E. Orest LANIKU SI

Dott.ssa Serena Giovanna Francesca MARENGO NO

Avv.to Valentina PILONE SI

Dott. Matteo RAVERA SI

Dott.ssa Franca ROSO SI

Sig. raElena TRENTINI SI

Sig. Renzo ZUNINO SI

TOTALE PRESENTI 16 TOTALE ASSENTI 1

Assiste il Segretario Dott.ssa Paola CIMMINO .
il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Consigliere Sig. Sig. Enrico Silvio BERTERO
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Proposta n. «PRG_ANNUALE»

Risulta assente la Consigliera Serena Giovanna FrancescaMARENGO

Presenti 16

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO che a seguito del rinnovo del Consiglio Comunale avvenuto con le elezioni del 12 giugno

2022 (primo turno) e 26 Giugno 2022 (ballottaggio) occorre provvedere, a norma dell’art. 41, comma

2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, e successive

modificazioni, ad eleggere, tra i propri componenti, la Commissione Elettorale Comunale;

CONSIDERATO che:

→ il Sindaco non prende parte alla votazione;

→ Che la costituzione non è valida se alla seduta non interviene la metà dei Consiglieri;

→ Che, in questo Comune, la composizione della Commissione Elettorale Comunale dovrà

comprendere, oltre al Sindaco, che la presiede, tre componenti effettivi e tre componenti supplenti,

così come previsto dall’art. 12 del d.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, così come modificato dall’art. 3-

quinquies della legge 27 gennaio 2006, n. 22;

PRESO ATTO che nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza e, a tale scopo, qualora

non venga eletto alcun Consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a far parte della Commissione,

in sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il Consigliere di minoranza che ha ottenuto il

maggior numero di voti;

PRESO ATTO, altresì, che

→ per l’elezione dei suddetti componenti, ciascun Consigliere può indicare nella propria scheda

un solo nome e che sono proclamati eletti coloro che hanno raccolto il maggior numero di voti,

purché non inferiori a tre;

→ Che, a parità di voti, sarà proclamato eletto il più anziano di età;

VISTO il parere favorevole, per quanto attiene la regolarità tecnica, rilasciato ai sensi dell'art. 49

D.lgs. 267/2000, allegato al presente provvedimento;



Proposta n. «PRG_ANNUALE»

DESIGNATI tre scrutatori nelle persone dei Consiglieri Sigg.ri:

- Fabrizio BALDIZZONE

- Bernardino BOSIO

- Orest LANIKU

DISTRIBUITE le schede ai Consiglieri (una per l’elezione dei componenti effettivi ed una per quella

dei componenti supplenti della Commissione), si procede alla votazione per l’elezione dei membri

effettivi della Commissione Elettorale Comunale, il cui scrutinio ha prodotto il seguente risultato:

Votanti n. 16

Astenuti n. 0

Schede bianche n. 0

Sono stati votati i seguenti nominativi, elencati in ordine decrescente in base al numero di voti ricevuti:

1. Alberto Piero GARABARINO

2. Serena Giovanna FrancescaMARENGO

3. Luigi GILARDI

Si procede quindi alla elezione dei membri supplenti

Votanti n. 16

Astenuti n. 0

Schede bianche n. 0

Sono stati votati i seguenti nominativi, elencati in ordine decrescente in base al numero di voti ricevuti:

1. Valentina PILONE

2. Matteo RAVERA

3. Elena TRENTINI

Per effetto del suddetto risultato



Proposta n. «PRG_ANNUALE»

DELIBERA

di proclamare eletti i seguenti componenti effettivi e supplenti della Commissione Elettorale

Comunale:

COMPONENTI EFFETTIVI
(1)

1. Alberto Piero GARBARINO membro di maggioranza

2. Luigi GILARDI membro di maggioranza

3. Serena Giovanna FrancescaMARENGO membro di minoranza

COMPONENTI SUPPLENTI
(1)

1. Valentina PILONE membro di maggioranza

2. Matteo RAVERA membro di maggioranza

3. Elena TRENTINI membro di minoranza

La predetta Commissione durerà in carica sino alla nomina di una nuova Commissione susseguente

al rinnovo dell'Amministrazione Comunale, salvo il caso di rinnovo per scadenza anticipata a sensi

della vigente normativa in materia.



Comune di ACQUI TERME

Pareri

50

ELEZIONE COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE

2022

Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

11/07/2022

Ufficio Proponente (Segreteria)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Paola Cimmino

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Data lettura della presente deliberazione viene approvata e sottoscritta

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Sig. Enrico Silvio BERTERO F.to Dott.ssa Paola CIMMINO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED

ESECUTIVITA’

Si attesta che la predetta deliberazione:

- in data odierna è pubblicata all’albo pretorio on line ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18

agosto 2000 n.267 e vi rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi dal 25/07/2022 al ;

- è esecutiva ad ogni effetto, ai sensi dell’art. 134

( ) terzo comma del TUEL 18/08/2000 n. 267

( X ) quarto comma del TUEL 18/08/2000 n. 267

Acqui Terme, 17/07/2022

Il Segretario Comunale

Dott.ssa Paola CIMMINO

Dott.ssa Paola CIMMINO

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

CIMMINO PAOLA in data 25/07/2022
ENRICO SILVIO BERTERO in data 28/07/2022


